de ulcio, Johannes de Suleno, pellerinus et amedeus ingigu et (3) bernardus de altauilla 

et martinus iacceptus. petrus decanus hetoni et preposcitus hospitale montis ciniscii 

et petrus gunterius et bernardus gunterius et amblardus fratres hospitale montisci- 

niscii fecerunt hobbedienciam domino (4) stefano priori ecclesie sancti petri noualicie 

cognoscendo quod domus montis cinisii (5) nullo medio pertinebat domui sancti 

petri noualicie et quod preposcitus montis ciniscii (6) et omnes stantes in dicta domo 

montis ciniscii (6) tenentur facere hobedienciam priori sancti petri noualicie et eius 

supcessoribus quandocumque voluerit. 

Actum est hoc in claustro sancti petri novalicie. Signa . #TT - +77 - #77 testium 

qui interfuerunt rogati andrea, gaustadus, martinus, cuntus, albertus, becterius (7), 

vubertus, martina. Ego girodus imperialis notarius interfui et rogatus scripsi ,. 

Questo documento, anche senza l'esame di altri atti, presenta tali caratteri, 

che facilmente siamo indotti a considerarlo come quello che serbi memoria del primo 

(1) L'ultima edizione di questo diploma devesi all’illustre Ta. von SickeL (Diplomi imperiali e 

reali delle cancellerie d’Italia, fasc. I, n. VI; Roma, 1898), il quale, per il primo giunse a scoprire 

ciò che si leggeva originariamente nei luoghi alterati, e così intese il significato genuino del 

documento. 

(2) Abb. della Novalesa, busta III Arch. di Stato di Torino. 

(3) Uno dei due originali ha: “ ingigu et ,, e l’altro “ guigo ,. 

(4) Ambedue gli originali: “ dno , che può anche sciogliersi in: “ donno ,. 

(5) L'altro originale: “ montiscenisii ,. 

(6) L'altro originale: “ montis ceniscii ,. 

(7) L’altro originale: “ beierius 

u 

”* 
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atto con cui l’ospizio si sottopose al priorato Novaliciense. A comprovarlo potrà ser- 

vire la rinnovazione dell’obbedienza fatta il 3 giugno 1207, con formule alquanto 

diverse. 

“ (S. T.) Anno dominice natiuitatis, Millesimo . CC VII . die tertio. Jntrante iunio. 

Indictione decima. Coram testibus infrascriptis dns nicolaus de aygabella prepositus 

hospitale montis cenesii et petrus ganterius canonicus et Johanes de ualloria con- 

uersus eiusdem hospitale fecerunt hobedienciam donno stefano priore sancti petri 

noualicie cognoscendo quod omnes qui manebant in eadem domo montisciniscii de- 

bebant eidem priori obedire tamquam dnum et priorem. 

«“ Actum [est](1) hoc in claustro sancti petri novalicie Jnterfuerunt testes ro- 

gati petrus, Jabertus, Raymudus (sic) de sancte (sic) andrea, Johannes ysardus, 

stefanus pistor, vbertus martini. Ego Johannes notarius sacri palacii Jnterfui, hane 

cartam scripsi rogatus ,. 

A comprovare l’asserto che la dipendenza dell’ospizio della Novalesa non risale 

al di là del 1202 ha valore un altro documento di obbedienza, del 29 luglio 1234, 

il cui testo comincia: “ ..... Cum dns Jacobus prior noualiciensis monasteri}, in 

presentia conuentus noualitij, a dno Jacobo preposito montiscinisii. Jn presentia vil- 

lelmi de aprili, et villelmi Jordani. et villelmi de auillania. et villelmi presbiteri 

sancti euuasii cannonicorum montiscenisii. et fratris Martini, Requisiset quod ei fa- 

ceret obedientiam quam debebat domui noualetij. et quod faceret fieri a residentibus 

in domo montis cinisii, tam a canonicis, quam a conuersis sicut predecessores sui 

facere eidem domui consueuerunt. et hoc probauit per quatuor publica instrumenta. 

Jn primo instrumento continetur quod dns petrus decanus de etone (2) et prepositus 

ospitalis montiscinisii et petrus Gonterius. et bernardus Gonterius. et Amblardus 

fratres ospitalis montiscinisii. fecerunt obedientiam dno stephano priori sancti petri 

noualitie sicut continetur in eodem istrumento facto per manus Giraudi notarii, anno 

domini. M . CC. secundo . indicione . V ., pridie nonas nouembris.  Jn secundo instru- 

mento continetur quod dns Nicolaus prepositus ospitalis montiscinisii. et petrus 

Gonterus canonicus. et Johannes de valori conuersus similiter fecerunt obedientiam 

dno priori predicto. ut continetur in publico instrumento facto per manus Johannis 

notarii, anno domini Millesimo . CC . septimo, indicione septima, die tercio JIntrante 

Junio — ,. Ricordati questi atti di obbedienza, quei di Moncenisio la prestano nuova- 

mente, e proprio “ secundum formam et tenorem instrumentorum predictorum ,; 

avviene tutto ciò, “ sopitis super eadem obedientia questionibus habitis inter eos, 

videlicet inter dictum prepositum et dictum priorem Jacobum et dictos cannonicos — ,. 

Questo documento, del 1234, fu rogato “ in claustro sancti petri noualetii ,. 

Amedeo (IV) di Savoia nel diploma di conferma conceduto, 22 giugno 1233, al 

monastero della Novalesa, nomina espressamente la “ fontem uarciniscam montis 

cinisii, cum domo helimosinaria eiusdem montis , (3). 

(1) Qui la pergamena è forata. 

(2) Ayton. 
(3) Di tale documento esiste l'originale (450. della Novalesa, busta III; Arch. di Stato). Il sigillo